

Doc.dr.med.habil.Eugen hr.Muszynski
ul.Karola Adamieckiego 16/4
02-495 Warszawa 122

Z Y C I O R Y S

Urodziłem się 23 maja 1935 roku w Warszawie z ojca Eugena hr.Muszynskiego profesora praw ur.23 kwietnia 1885 r. w Królewcu i nauczycielki Doroty z.d. Szepeńskiej ur. w 1905 r. w Toruniu.

wykształcenie moje składa się :

- ze szkoły średniej
- z ukończonych wyższych studiów medycznych o kierunku lekarskim i farmaceutycznym.
- ze specjalizacji I i II stopnia w dziedzinie psychiatrii
- doktoratu
- habilitacji

1942 roku zostałem aresztowany wraz z rodzicami przez Gestapo i przetrzymywany przez wiele miesięcy w różnych aresztach śledczych. Następnie umieszczono mnie w tzw.Domu Dziecka "Lebensborn" w Połczynie

W kilka tygodni później przeniesiono mnie do obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu.

W styczniu 1943 roku zostałem przetransportowany z Oświęcimia do obozu w Łodzi, w którym przebywałem do maja 1944 r. tj. do chwili wykupienia mnie przez rodzinę Kossak u której też zamieszkałem.

Moi + rodzice za swoją działalność antyhitlerowską zostali skazani wyrokiem sądu Freislera w Berlinie na karę śmierci i straceni.

W 1944 kiedy znajdowałem się przypadkowo na Starówce zastało mnie Powstanie warszawskie. Mając odcięty powrót do Śródmieścia gdzie wówczas zamieszkiwałem przyłączyłem się do Oddziałów AK kpt.Gozdawy

Brałem udział w zdobyciu PWPW oraz szkoły przy Wisłostradzie. Od 12 sierpnia 1944 aż do upadku Powstania pełniłem funkcje łącznika przy D-cy St.Miasta gen.Wachnowski. Posługiwałem się wówczas pseudonimem "Zuk". - *patrz leg. AK nr 97E*

Po kapitulacji PW wstępuję ochotniczo do wojska 8 Sam.Bat.Sap.a następnie do 3 pp.1DP jako "Syn Pułku" pełniąc funkcję tłumacza. Po zakończeniu wojny nie mając rodziców pozostałem i wychowywałem się w wojsku. Jestem odznaczony między innymi Krzyżem Walecznych oraz Krzyżem VM.kl.

W pracy lekarskiej zajmowałem szereg poważnych stanowisk tak w kraju jak i zagranicą pełniąc funkcje od ordynatora aż po dyrektora polikliniki włącznie.

Ze zbiorów
Urzędu ds. Komitantów
i Osób Represjonowanych

Docent dr.med.habil.E.Muszynski